
 
 

      SLUŽBENO GLASILO                         

      OPĆINE RAŽANAC 

              

BROJ: 1     RAŽANAC, 17. veljače 2016. godine   GODINA: II 

 

 Odluka o privremenom financiranju poslova, funkcija i programa Općine Ražanac za razdoblje od 01. siječnja 

2016.g. –31. ožujka 2016.g 

  



Broj 1 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 17. veljače 2016. godine 

2 
 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A  R A Ž A N A C 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Klasa: 400-01/16-01/30 

Ur.broj: 2198-10-16-1 

Ražanac, 04.02.2016. 

 

 

 

 Na temelju članka 42. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 136/12, 15/15) te 

članka 88. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13), Povjerenica Vlade Republike Hrvatske 

za obavljanje poslova iz nadležnosti Općinskog vijeća i Općinskog načelnika Općine Ražanac 

(„Narodne novine broj 5/16), dana 04. veljače 2016. donosi  

 

 

ODLUKU 

o privremenom financiranju poslova, funkcija i programa Općine Ražanac za razdoblje od 01. 

siječnja 2016.g. – 31.03.2016.g. 

 

 

Članak 1. 

 

 Ovim Odlukom o privremenom financiranju Općine Ražanac za razdoblje  siječanj – ožujak 

2016. godine (u daljnjem tekstu: Odluka), prihvaća se privremeno financiranje Općine Ražanac za 

razdoblje siječanj – ožujak 2016. godine, kojim se utvrđuju rashodi i izdaci u visini 3/12 izvršenih 

rashoda prema Proračunu za prethodnu 2015. godinu. 



Broj 1 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 17. veljače 2016. godine 

3 
 

I. OPĆI DIO 

 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

 

 
Plan 2015. Izvršenje 

 31.12.2015. 

Plan I-III 

2016. 

 

6. Prihodi poslovanja 

 

6.825.000 

 

7.666.850 

 

1.495.100 

 

7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 

 

2.205.000 

 

564.919 

 

61.500 

 

8. Primici od financ.imovine i zaduživanja 

 

100.000 

 

0 

 

0 

 

UKUPNO PRIHODI 
 

9.130.000 

 

8.231.769 

 

1.556.600 

 

3. Rashodi poslovanja 

 

5.037.000 

 

4.688.802 

 

1.109.780 

 

4. Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 

 

6.043.000 

 

3.086.906 

 

446.820 

 

UKUPNO RASHODI 
 

11.080.000 

 

7.775.708 

 

1.556.600 

RAZLIKA – MANJAK/VIŠAK - 1.950.000 456.061 0,00 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA    

Izdaci za financ.imovinu i otplate zajmova - 300.000 - 412.572 0,00 

 

NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 
 

- 300.000 

 

- 412.572 

 

0,00 

C. RASPOLOŽ.SREDST.IZ PRETH.GODINA    

 

Vlastiti izvori 

 

2.250.000 

 

2.233.706 

 

0,00 

Višak/Manjak + Neto 

zaduživanje/financiranje + Raspoloživa 

sredstva iz prethodnih godina (A+B+C) 

 

 

0,00 

 

 

2.277.195 

 

 

0,00 

 

  

Članak 2. 

 

 Prihodi i rashodi po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i 

Računima financiranja Odluke za prvo tromjesečje 2016. godine, kako slijedi: 

 

 

  

 



Broj 1 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 17. veljače 2016. godine 

4 
 

II. POSEBNI DIO 

 

A.  RAČUN PRIHODA / RASHODA                                                                                                  

Razred Podrazred Skupina VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO 

6   PRIHODI POSLOVANJA 1.495.100,00 

 61  PRIHODI OD POREZA 770.000,00 

  611 Porez i prirez na dohodak 580.000,00 

  613 Porezi na imovinu 165.000,00 

  614 Porezi na robu i usluge 25.000,00 

 63  POMOĆI IZ INOZ.I OD SUBJ.UNUT.OPĆ DRŽAVE 4.250,00 

  633 Pomoći iz proračuna (Država, Županija, Općine, Gradovi) 4.250,00 

 64  PRIHODI OD IMOVINE 135.560,00 

  641 Prihodi od financijske imovine 20.175,00 

  642 Prihodi od nefinancijske imovine 115.385,00 

 65  PRIH.OD ADM.PRIST. I PO POSEBNIM PROPISIMA 576.790,00 

  651 Upravne i administrativne pristojbe 1.500,00 

  652 Prihodi po posebnim propisima 55.090,00 

  653 Komunalni doprinosi i naknade 520.200,00 

 66  PRIH.OD PROD.PROIZV.,ROBE I USL.I DONACIJA 8.500,00 

  661 Prihodi od prodaje proizvoda i roba te pruženih usluga 8.500,00 

  663 Prihodi od donacija prav..i fizičkih osoba izvan opć.prorač. 0,00 

7   PRIHODI OD PRODAJE NEFINANC.IMOVINE 61.500,00 

 71  PRIH.OD PROD. NEPROIZVEDENE DUG.IMOVINE 59.500,00 

  711 Prihodi od prodaje zemljišta 59.500,00 

 72  PRIH.OD PRODAJE PROIZVEDENE DUG.IMOVINE 2.000,00 

  721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata (otkup stanova) 2.000,00 

3   RASHODI POSLOVANJA 1.109.780,00 

 31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 224.940,00 

  311 Plaće 191.623,00 

  312 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 

  313 Doprinosi na plaće 33.317,00 

 32  MATERIJALNI RASHODI 627.300,00 

  321 Naknade troškova zaposlenima 11.350,00 

  322 Rashodi za materijal i energiju 132.935,00 

  323 Rashodi za usluge 413.540,00 

  324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 6.150,00 

  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 63.325,00 

 34  FINANCIJSKI RASHODI 14.910,00 

  342 Kamate za primljene kredite i zajmove 0,00 

  343 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 14.910,00 

 35  SUBVENCIJE POLJ. I OBRTN.IZV.JAV.SEKTORA 0,00 

  352 Subvencije poljoprivrednicima 0,00 

 36  PRIJENOSI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA 87.930,00 

  367 Prijenosi-Knjižnica J.Baraković i DV Ražanac 87.930,00 



Broj 1 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 17. veljače 2016. godine 

5 
 

 37  NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 62.900,00 

  372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 62.900,00 

 38  OSTALI RASHODI 91.800,00 

  381 Tekuće donacije 91.800,00 

4   RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 446.820,00 

 41  RASHODI ZA NABAVU NEPROIZV.DUG.IMOVINE 0,00 

  412 Nematerijalna ne proizvedena dugotrajna imovina 0,00 

 42  RASHODI ZA NABAVU PROIZV DUG. IMOVINE 46.820,00 

  421 Građevinski objekti 0,00 

  422 Postrojenja i oprema 5.000,00 

  426 Nematerijalna proizvedena imovina 41.820,00 

 45  RASHODI ZA DOD.ULAG.NA NEFINANC.IMOVINI 400.000,00 

 451 Rashodi za dodatna ulaganja na građevinskim objektima 400.000,00 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

5   IZDACI ZA FINANC. IMOV. I OTPLATE ZAJMOVA 0,00 

 54  IZDACI ZA OTPL.ZAJM.FIN.INST.IZV.JAVNOG S. 0,00 

 544 Otplata glavnice zajmova primljenih od fin.inst.izvan JS 0,00 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTAV IZ PRETHODNIH GODINA 

9   VLASTITI IZVORI 0,00 

 92  REZULTAT POSLOVANJA 0,00 

  922 Višak/Manjak 0,00 

 

 

 

Članak 3. 

Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u ukupnom iznosu od 1.556.600,00 kn, 

raspoređuju se po korisnicima i programima kako slijedi: 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



Broj 1 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 17. veljače 2016. godine 

6 
 

III. POSEBNI DIO 

KONTNI PLAN VRSTA PRIHODA 

Izvršenje 

proračuna 

31.12.2015. 

PLAN I-III 

2016. 

Indeks 6/5 

*100 

1 2 3 4 5 6 7 

      UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 8.231.769,00 1.556.600,00 18,91 

RAZRED 6 PRIHODI POSLOVANJA 7.666.850,00 1.495.100,00 19,50 

    7 PRIHODI OD PRODAJE NEFIN.IMOVINE 564.919,00 61.500,00 10,89 

    8 PRIMICI OD FINANC.IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00  0,00 0,00 

6     PRIHODI  POSLOVANJA 7.666.850,00 1.495.100,00 19,50 

 61  Prihodi od poreza 3.572.970,00 770.000,00 21,55 

 611  Porez i prirez na dohodak 2.333.791,00 580.000,00 24,85 

  611 11 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 2.333.791,00 580.000,00 24,85 

 613  Porez na imovinu 1.119.638,00 165.000,00 14,74 

  613 14 Porez na kuće za odmor 313.968,00 15.000,00 4,78 

  613 41 Porez na promet nekretnina 805.670,00 150.000,00 18,62 

 614  Porezi na robu i usluge 119.541,00 25.000,00 20,91 

  614 24 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića 74.814,00 15.000,00 20,05 

  614 53 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 44.727,00 10.000,00 22,36 

 63  Pomoći iz inoz.i od subjekata unutar opće države 414.000,00 4.250,00 1,03 

 633  Pomoći iz proračuna 414.000,00 4.250,00 1,03 

  633 12 Tekuće pomoći iz županijskog proračuna 17.000,00 4.250,00 25,00 

  633 21 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 337.000,00 0,00 0,00 

  633 22 Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 60.000,00 0,00 0,00 

 638  Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU 0,00 0,00 0,00 

  638 21 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna tem.prijenosa EU 0,00 0,00 0,00 

 64  Prihodi od imovine 989.926,00 135.560,00 13,69 

 641  Prihodi od financijske imovine 105.796,00 20.175,00 19,07 

  641 32 Kamate na depozite po viđenju 11,00 175,00 1.590,91 

  641 43 Zatezne kamate iz obveznih odnosa 0,00 0,00 0,00 



Broj 1 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 17. veljače 2016. godine 

7 
 

  641 72 Prihodi od dobiti trgovačkih društava 105.785,00 20.000,00 18,91 

 642  Prihodi od nefinancijske imovine 884.130,00 115.385,00 13,05 

  642 14 Naknade za koncesije na pomorskom dobru 9.850,00 28.200,00 286,29 

  642 29 Ostali prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 20.325,00 9.675,00 47,60 

  642 36 Prihodi od spomeničke rente 240,00 60,00 25,00 

  642 39 Ostale naknade za korištenje nefinancijske imovine (THT) 516.287,00 0,00 0,00 

  642 99 Naknade za zadrž.nezakonito izgrađ.objek.u prostoru 337.428,00 77.450,00 22,95 

 65  Prihodi od adm.pristojbi i po posebn.propisima 2.655.184,00 576.790,00 21,72 

 651  Upravne i administrativne pristojbe 66.748,00 1.500,00 2,25 

  651 11 Državne upravne prostojbe 31,00 0,00 0,00 

  651 23 Prihodi od općinskih upravnih pristojbi 0,00 0,00 0,00 

  651 39 Ostale upravne pristojbe i naknade 1.717,00 1.500,00 87,36 

  651 41 Prihodi od boravišnih pristojbi 65.000,00 0,00 0,00 

 652  Prihodi po posebnim propisima 271.904,00 55.090,00 20,26 

  652 21 Prihodi od vodnog doprinosa 8%-Hrvatske vode 160.269,00 40.000,00 24,96 

  652 41 Prihodi od šumskog doprinosa-Hrvatske šume 1.646,00 400,00 24,30 

  652 511 Mjesni samodoprinos 0,00 0,00 0,00 

  652 640 Sufinanciranje cijene dječjeg vrtića 0,00 0,00 0,00 

 

  652 641 Sufinanciranje cijene sadnica  48.063,00 0,00 0,00 

  652 68 Ostali prihodi za posebne namjene - Ugovor HZZ 11.843,00 2.190,00 18,49 

  652 693 Ostali prihodi - katastarska izmjera 45.307,00 11.300,00 24,94 

  652 699  Ostali nespomenuti prihodi 4.776,00 1.200,00 25,13 

 653  Komunalni doprinosi i naknade 2.316.532,00 520.200,00 22,46 

  653 11 Komunalni doprinosi (novoizgrađeni objekti) 394.424,00 95.000,00 24,09 

  653 110 Komunalni doprinosi (legalizacija objekata) 1.612.550,00 350.000,00 21,70 

  653 12 Skupljanje i odvoz otpada 850,00 200,00 23,53 

  653 21 Komunalna naknade 308.708,00 75.000,00 24,29 

 66  Prihodi od prod.proizv. i roba te pruž.usluga i donac. 34.770,00 8.500,00 24,45 



Broj 1 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 17. veljače 2016. godine 

8 
 

 661  Prihodi od pruženih usluga 34.770,00 8.500,00 24,45 

  661 51 Prihodi od 5% po izdanim računima Hrvatskim vodama 34.770,00 8.500,00 24,45 

 663  Donacije od prav. i fizič.osoba izvan općeg prorač. 0,00 0,00 0,00 

  663 13 Donacije od trgovačkih društava 0,00 0,00 0,00 

 

        

VRSTA PRIHODA 

Izvršenje 

proračuna 

31.12.2015. 

PLAN I-III 

2016. 

Indeks 6/5 

*100 

1 2 3 4 5 6 7 

7     PRIHODI OD PRODAJE NEFINANC.IMOV. 564.919,00 61.500,00 10,89 

 71  Prihodi od prodaje ne proizvedene imovine 556.800,00 59.500,00 10,69 

 711  Prihodi od prodaje prirodnih bogatstava  556.800,00 59.500,00 10,69 

  711 12 Prihodi od prodaje građevinskih zemljišta 39.825,00 9.500,00 23,85 

  711 19 Prihodi od prodaje ostalih zemljišta (legalizacija okućnica) 516.975,00 50.000,00 9,67 

 72  Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 8.119,00 2.000,00 24,63 

 721  Prihodi od prodaje građevinskih objekata 8.119,00 2.000,00 24,63 

  721 19 Prihodi od otkupa stanova 8.119,00 2.000,00 24,63 

8     PRIMICI OD FINANC.IMOV.I ZADUŽIVANJA 0,00 0,00 0,00 

 84  Primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00 

 844  Primljeni zajmovi od financ.inst.izvan.j.sektora 0,00 0,00 0,00 

  844 51 Primljeni zajmovi od financ.inst.izvan.j.sektora 0,00 0,00 0,00 

9     VLASTITI IZVORI 2.233.706,00 0,00 0,00 

 92  Rezultat poslovanja 2.233.706,00 0,00 0,00 

  922 11 Raspoloživi višak sredstava iz prethodnih godina 2.233.706,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 



Broj 1 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 17. veljače 2016. godine 

9 
 

KONTNI PLAN VRSTA   RASHODA 

Izvršenje 

proračuna 

31.12.2015. 

PLAN I-III 

2016. 

Indeks 4/3 

*100 

1 2 3 4 5 

                                                UKUPNI RASHODI I IZDACI 8.188.280,00 1.556.600,00 19,01 

GLAVA I OPĆI POSLOVI 3.249.694,00 618.360,00 19,03 

3   RASHODI POSLOVANJA 2.736.531,00 613.360,00 22,41 

 31  Rashodi za zaposlene 920.486,00 224.940,00 24,44 

 311  Plaće (bruto) 774.775,00 191.623,00 24,73 

  311 11 Plaće za zaposlene 766.492,00 191.623,00 25,00 

  311 24 Plaće u naravi - korištenje prijevoznih sredstava 8.283,00 0,00 0,00 

 312  Ostali rashodi za zaposlene 12.450,00 0,00 0,00 

  312 12 Nagrade 9.450,00 0,00 0,00 

  312 13  Darovi 3.000,00 0,00 0,00 

 313  Doprinosi na plaće 133.261,00 33.317,00 25,00 

  313 21 Doprinos za zdravstveno osiguranje 116.216,00 29.054,00 25,00 

  313 22 Dopr.za obvez.zdravst.osigur.zaštite zdrav.na radu 3.874,00 970,00 25,04 

  313 31 Doprinos za zapošljavanje 13.171,00 3.293,00 25,00 

 32  Materijalni rashodi 1.297.382,00 291.210,00 22,45 

 321  Naknade troškova zaposlenima 51.457,00 11.350,00 22,06 

  321 11 Dnevnice za službeni put u zemlji 510,00 340,00 66,67 

  321 13 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 0,00 0,00 0,00 

  321 15 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 228,00 0,00 0,00 

  321 19 Ostali rashodi za službena putovanja 50,00 0,00 0,00 

  321 21 Naknade za prijevoz na posao i s posla 27.820,00 6.010,00 21,60 

  321  31 Seminari, savjetovanja, simpoziji, stručni ispiti 2.875,00 500,00 17,39 

  321 41 Naknade za uporabu privatnog vozila u sl.svrhe 19.974,00 4.500,00 22,53 

 322  Rashodi za materijal i energiju 89.219,00 21.135,00 23,69 

  322 11 Uredski materijal 22.932,00 5.730,00 24,99 

  322 12 Literatura (Publikacije, časopisi, knjige sl.)   3.491,00 870,00 24,92 



Broj 1 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 17. veljače 2016. godine 

10 
 

  322 14 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 5.681,00 1.420,00 25,00 

  322 19 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 1.792,00 450,00 25,11 

  322 31 Električna energija za zgradu Općine 25.347,00 6.335,00 24,99 

  322 34 Motorni benzin i dizel gorivo 21.265,00 5.300,00 24,92 

  322 39 Lož ulje 4.445,00 0,00 0,00 

  322 41 Materijal za tekuće i investic.održavanje objekata 0,00 0,00 0,00 

  322 42 Materijal za tekuće održavanje opreme  0,00 0,00 0,00 

  322 51 Sitan inventar 3.114,00 750,00 24,08 

  322 71 Službena radna zaštitna odjeća i obuća 1.152,00 280,00 24,31 

 323  Rashodi za usluge 810.064,00 189.250,00 23,36 

  323 11 Usluge telefona,mobitela,interneta i telefaksa 36.251,00 9.060,00 24,99 

  323 13  Poštarina (pisma i tiskanice) 28.744,00 7.185,00 25,00 

  323 21 Usluge tekuć. i investic.održavanja građ.objekata 1.731,00 5.000,00 288,85 

  323 22 Usluge tekućeg i  investic.održavanja opreme 6.721,00 1.700,00 25,29 

  323 23  Usluge tekućeg i  investic.održav.prijevoznih sredstava 5.709,00 5.000,00 87,58 

  323 32  Usluge promidžbe i informiranja  55.019,00 13.750,00 24,99 

  323 53 Zakupnine prostora 13.200,00 3.600,00 27,27 

  323 72 Ugovori o djelu 264.449,00 65.000,00 24,58 

  323 73 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 59.586,00 14.800,00 24,84 

  323 75 Geodetsko-katastarske usluge 156.176,00 35.000,00 22,41 

  323 77 Usluge agencija i servisa 0,00 0,00 0,00 

  323 79 Ostale intelektualne usluge 104.258,00 10.000,00 9,59 

  323 81 Usluge održavanja softvera 37.500,00 9.375,00 25,00 

  323 89 Ostale računalne usluge 1.125,00 280,00 24,89 

  323 91 Grafičke i tiskarske usluge 14.378,00 3.500,00 24,34 

  323 94 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 1.049,00 0,00 0,00 

  323 99 Ostale nespomenute usluge 24.168,00 6.000,00 24,83 

 324  Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 8.765,00 6.150,00 70,17 

  324 12 Naknade ostalih troškova 8.765,00 6.150,00 70,17 



Broj 1 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 17. veljače 2016. godine 

11 
 

 329  Ostali nespomenuti rashodi 337.877,00 63.325,00 18,74 

  329 11 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela 134.839,00 22.500,00 16,69 

  329 12 Naknade članovima povjerenstava 15.974,00 0,00 0,00 

 34  Financijski rashodi 84.790,00 14.910,00 17,58 

 342  Kamate za primljene kredite i zajmove 25.140,00 0,00 0,00 

  342 35 Kamate za primljene kredite i zajmove 25.140,00 0,00 0,00 

 343  Ostali financijski rashodi 59.650,00 14.910,00 25,00 

  343 11 Usluge banaka 20.469,00 5.117,00 25,00 

  343 33 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa 8.649,00 2.160,00 24,97 

  343 49 Ostali financijski rashodi 30.532,00 7.633,00 25,00 

 35  Subvencije 103.350,00 0,00 0,00 

 352  Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima 103.350,00 0,00 0,00 

  352 31 Subvencije poljoprivrednicima 103.350,00 0,00 0,00 

  352 32 Subvencije za istraživaje autohtonih sorti 0,00 0,00 0,00 

 38  Ostali rashodi 330.523,00 82.300,00 24,90 

 381  Tekuće donacije 330.523,00 82.300,00 24,90 

  381 12 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 34.660,00 8.500,00 24,52 

  381 140 Tekuće donacije udrugama građana (DVD) 242.608,00 60.650,00 25,00 

  381 141 Tekuće donacije braniteljima i udruzi slijepih 4.000,00 1.000,00 25,00 

  381 142 Tekuće donacije političkim strankama 0,00 0,00 0,00 

  381 143 Tekuće donacije civilnim društvima 1.500,00 350,00 23,33 

  381 15 Tekuće donacije sportskim društvima 38.230,00 9.500,00 24,85 

  381 18 Tekuće donacije humanit.organ.(DDK Ljubač,Ražanac) 4.000,00 1.000,00 25,00 

  381 19 Ostale tekuće donacije  5.525,00 1.300,00 23,53 

4   RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 100.591,00 5.000,00 4,97 

 42  Rashodi za nabavu proizved.dugotrajne imovine 100.591,00 5.000,00 4,97 

 422  Postrojenja i oprema 100.591,00 5.000,00 4,97 

  422 11 Računala i računalna oprema 11.879,00 0,00 0,00 

  422 12 Uredski namještaj 0,00 0,00 0,00 



Broj 1 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 17. veljače 2016. godine 

12 
 

  422 19 Ostala uredska oprema i ostala oprema 0,00 2.000,00 0,00 

  422 22 Komunikacijska oprema 1.649,00 0,00 0,00 

  422 73 Uređaji i oprema za posebne namjene 87.063,00 3.000,00 3,45 

 426  Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 0,00 0,00 

  426 21 Ulaganja u računalne programe-GIS 0,00 0,00 0,00 

  426 41 Prostorni planovi, studije, projekti  0,00 0,00 0,00 

5   IZDACI ZA FINANC. IMOVINU I OTPL.ZAJMOVA 412.572,00 0,00 0,00 

 54  Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 412.572,00 0,00 0,00 

 544 54451 Otpl.glav.primlj.zajm.tuz.financ.inst.izv.j.sektora 412.572,00 0,00 0,00 

 

 

GLAVA II KOMUNALNA DJELATNOST 4.424.579,00 777.910,00 17,58 

3   RASHODI POSLOVANJA 1.438.264,00 336.090,00 23,37 

 32  Materijalni rashodi 1.438.264,00 336.090,00 23,37 

 322  Rashodi za materijal i energiju 447.233,00 111.800,00 25,00 

  322 310 Električna energija za javnu rasvjetu 411.882,00 102.970,00 25,00 

  322 44 Ostali materijal za tekuće i investicijsko održavanje 35.351,00 8.830,00 24,98 

 323  Rashodi za usluge 991.031,00 224.290,00 22,63 

  323 29 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 764.096,00 190.000,00 24,87 

  323 41 Opskrba vodom 23.790,00 5.945,00 24,99 

  323 42 Iznošenje i odvoz otpada 108.270,00 27.065,00 25,00 

  323 43 Usluge deratizacije i dezinsekcije 89.719,00 0,00 0,00 

  323 49 Ostale komunalne usluge 5.156,00 1.280,00 24,83 

4   RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.986.315,00 441.820,00 14,79 

 41  Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 0,00 0,00 

 412  Nematerijalna imovina 0,00 0,00 0,00 

  412 41 Ulaganja na tuđoj imovini-katastarska izmjera 0,00 0,00 0,00 

  412 410 Ulaganja na tuđoj imovini-CGO 0,00 0,00 0,00 

 42  Rashodi za nabavu proizv.dugotrajne imovine 1.347.315,00 41.820,00 3,10 



Broj 1 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 17. veljače 2016. godine 

13 
 

 421  Poslovni objekti 1.180.035,00 0,00 0,00 

  421 23 Dječji vrtić u Ražancu 1.108.629,00 0,00 0,00 

  421 29 Uređenje Društvenog doma u Podvršju 0,00 0,00 0,00 

  421 490 Gradnja mrtvačnice i kapelice u Ražancu 0,00 0,00 0,00 

  421 4901 Gradnja mrtvačnice u Rtini 0,00 0,00 0,00 

  421 491 Gradnja trga u Ražancu-Centralni trg 0,00 0,00 0,00 

  421 4910 Gradnja trga u Ražancu-Ispod "Kašteline" 0,00 0,00 0,00 

  421 4911 Uređenje platoa na "Pisku" 0,00 0,00 0,00 

  421 492 Poslovna zona "Vukovac" 0,00 0,00 0,00 

  421 493 Uređenje školskog igrališta 71.406,00 0,00 0,00 

 426  Nematerijalna proizvedena imovina 167.280,00 41.820,00 25,00 

  426 410 Prostorni planovi, studije, projekti 167.280,00 41.820,00 25,00 

 45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinanc. imovini 1.639.000,00 400.000,00 24,41 

 451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.639.000,00 400.000,00 24,41 

  451 111 Dodatna ulaganja u groblja 29.125,00 2.500,00 8,58 

  451 112 Dodatna ulaganjau javnu rasvjetu 296.187,00 75.000,00 25,32 

  451 113 Dodatna ulaganja u nerazvrstane ceste i ulice 322.875,00 80.000,00 24,78 

  451 114 Dodatna ulaganja u poljske putove 147.981,00 35.000,00 23,65 

  451 115 Dodatna ulaganja u građenje i održavanje javnih površina 651.075,00 162.500,00 24,96 

  451 119 Dodatna ulaganja u vodoopskrbu 191.757,00 45.000,00 23,47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 1 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 17. veljače 2016. godine 

14 
 

GLAVA III PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE 65.136,00 51.061,00 78,39 

3   RASHODI POSLOVANJA 65.136,00 51.061,00 78,39 

 36711  Rashodi poslovanja-Proračunski korisnik DV Ražanac 24.078,00 51.061,00 212,06 

 31  Rashodi za zaposlene 21.806,00 30.911,00 141,75 

 311  Plaće (bruto) 17.582,00 26.373,00 150,00 

  36711 31111 Plaće za zaposlene 17.582,00 26.373,00 150,00 

 312  Ostali rashodi za zaposlene 1.200,00 0,00 0,00 

  36711 31212 Nagrade 1.200,00 0,00 0,00 

 313  Doprinosi na plaće 3.024,00 4.538,00 150,07 

  36711 31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 2.637,00 3.956,00 150,02 

  36711 31322 Doprinosi za osiguranje zaštite zdravlja na radu 88,00 132,00 150,00 

  36711 31331 Doprinosi za zapošljavanje 299,00 450,00 150,50 

 32  Materijalni rashodi 2.272,00 20.150,00 886,88 

 321  Naknade troškova zaposlenima 2.272,00 5.650,00 248,68 

  36711 32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 340,00 170,00 50,00 

  36711 32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 0,00 0,00 0,00 

  36711 32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 222,00 0,00 0,00 

  36711 32119 Ostali rashodi za službena putovanja 30,00 0,00 0,00 

  36711 32121 Naknade za prijevoz s posla i na posao 1.680,00 2.480,00 147,62 

  36711 32149 Ostale naknade troškova zaposlenima 0,00 3.000,00 0,00 

 322  Rashodi za materijal i energiju 0,00 2.000,00 0,00 

  36711 32211 Uredski materijal 0,00 0,00 0,00 

  36711 32214 Materijal za čišćenje i održavanje 0,00 0,00 0,00 

  36711 32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 0,00 2.000,00 0,00 

  36711 32231 Električna energija 0,00 0,00 0,00 

 323  Rashodi za usluge 0,00 11.500,00 0,00 

  36711 32331 Usluge telefona,interneta i telefaksa 0,00 0,00 0,00 

  36711 32313 Poštarina 0,00 0,00 0,00 

  36711 32321 Usluge tekućeg održavanja objekata 0,00 10.000,00 0,00 



Broj 1 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 17. veljače 2016. godine 

15 
 

  36711 32322 Usluge tekućeg održavanja opreme 0,00 0,00 0,00 

  36711 32342 Odvoz otpada 0,00 0,00 0,00 

  36711 32372 Ugovori o djelu 0,00 0,00 0,00 

  36711 32399 Ostale nespomenute usluge 0,00 1.500,00 0,00 

 329  Ostali nespomenuti rashodi 0,00 1.000,00 0,00 

  36711 32959 Ostale pristojbe i naknade 0,00 0,00 0,00 

  36711 32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 1.000,00 0,00 

 37  Naknade građanima i kućanstvima temelj.osiguranja 30.000,00 0,00 0,00 

 372  Ostale naknade građ.i kućanst. iz proračuna 30.000,00 0,00 0,00 

  372 19 Ostale naknade iz proračuna u novcu 30.000,00 0,00 0,00 

 38  Ostali rashodi 11.058,00 0,00 0,00 

 381  Tekuće donacije 11.058,00 0,00 0,00 

  381 190 Tekuće donacije - Osnovna škola J.Baraković 0,00 0,00 0,00 

  381 191 Tekuće donacije – Predškolski odgoj 11.058,00 0,00 0,00 

 

 

GLAVA IV KULTURA – OSTALI KORISNICI 198.858,00 46.369,00 23,32 

3   RASHODI POSLOVANJA 198.858,00 43.169,00 21,71 

 36711  Rashodi poslovanja-Proračunski korisnik Knjižnica 

J.Baraković 
160.558,00 33.669,00 

 

20,97 

 31  Rashodi za zaposlene 104.832,00 15.459,00 14,75 

 311  Plaće 87.911,00 13.188,00 15,00 

  36711 31111 Plaće za zaposlene (bruto) 87.911,00 13.188,00 15,00 

 312  Ostali rashodi za zaposlene 1.800,00 0,00 0,00 

  36711 31212 Nagrade 1.800,00 0,00 0,00 

 313  Doprinosi na plaće 15.121,00 2.271,00 15,02 

  36711 31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 13.187,00 1.980,00 15,01 

  36711 31322 Doprinosi za osiguranje zaštite zdravlja na radu 440,00 66,00 15,00 

  36711 31331 Doprinosi za zapošljavanje 1.494,00 225,00 15,06 



Broj 1 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 17. veljače 2016. godine 

16 
 

 32  Materijalni rashodi 50.726,00 18.210,00 35,90 

 321  Naknade troškova zaposlenima 7.320,00 1.000,00 13,66 

  36711 32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 7.320,00 0,00 0,00 

  36711 32149 Naknade za uporabu privatnog vozila u sl.svrhe 0,00 1.000,00 0,00 

 322  Rashodi za materijal i energiju 26.197,00 6.850,00 26,15 

  36711 32211 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 1.147,00 500,00 43,59 

  36711 32212 Literatura (novine, publikacije, časopisi i sl.) 2.226,00 600,00 26,95 

  36711 32214 Materijal za čišćenje i održavanje 1.720,00 450,00 26,16 

  36711 32231 Električna energija za zgradu Knjižnice 21.104,00 5.300,00 25,11 

 323  Rashodi za usluge 17.209,00 4.360,00 25,34 

  36711 32311 Usluge telefona interneta i telefaksa 6.162,00 1.600,00 25,97 

  36711 32313 Poštarina (pisma i tiskanice) 179,00 50,00 27,93 

  36711 32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja objekata 0,00 0,00 0,00 

  36711 32322 Usluge tekućeg i investic.održavanja postroj. i opreme 1.246,00 300,00 24,08 

  36711 32342 Odvoz otpada 2.384,00 600,00 25,17 

  36711 32372 Ugovori o djelu 0,00 0,00 0,00 

  36711 32381 Usluge ažuriranja računalinih baza/CROLIST 2.040,00 510,00 25,00 

  36711 32399 Ostale nespomenute usluge 5.198,00 1.300,00 25,01 

 324  Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0,00 6.000,00 0,00 

  324 12 Naknade ostalih troškova 0,00 6.000,00 0,00 

 38  Ostali rashodi 38.300,00 9.500,00 24,80 

 381  Tekuće donacije 38.300,00 9.500,00 24,80 

  381 192 Tekuće donacije - Kultura i umjetnost 38.300,00 9.500,00 24,80 

4   RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.000,00 3.200,00 64,00 

 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotr.imovine 5.000,00 3.200,00 64,00 

 422  Postrojenja i oprema 0,00 1.200,00 0,00 

  422 73 Oprema za ostale namjene 0,00 1.200,00 0,00 

 424  Knjige, umjet.djela i ostale izložbene vrijednosti 5.000,00 2.000,00 40,00 

  424 11 Knjige  5.000,00 2.000,00 40,00 



Broj 1 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 17. veljače 2016. godine 

17 
 

GLAVA V SOCIJALNA ZAŠTITA– OSTALI KORISNICI 250.013,00 62.900,00 25,16 

3   RASHODI POSLOVANJA 250.013,00 62.900,00 25,16 

 37  Naknade građanima i kućanstvima tem.osigur. i dr.naknade 250.013,00 62.900,00 25,16 

 372  Naknade građ.i kućanst. iz proračuna u novcu 250.013,00 62.900,00 25,16 

  372 12 Pomoć obiteljima i kućanstvima 67.981,00 15.000,00 22,06 

  372 13 Pomoć osobama s invaliditetom 7.000,00 1.500,00 21,43 

  372 14 Jednokratna pomoć umirovljenicima 1.500,00 1.500,00 100,00 

  372 15 Stipendije i školarine 72.000,00 19.500,00 27,08 

  372 17 Jednokratna pomoć za novorođenu djecu 32.000,00 8.000,00 25,00 

  372 19 Ostale naknade iz proračuna  0,00 0,00 0,00 

  372 21 Sufinanciranje cijene prijevoza učenika 69.532,00 17.400,00 25,02 

 

 

IV. ZAVRŠNE ODREDBE 

  

Članak 4. 

 

 U razdoblju privremenog financiranja, proračunski korisnici ne smiju preuzimati nove 

financijske obveze ili povećavati broj zaposlenih u odnosu na stanje 31.prosinca 2015.g. 

 

Članak 5. 

 

 Na odnose utvrđene ovom Odlukom, na odgovarajući način se primjenjuje Odluka o 

izvršavanju proračuna za 2015.godinu („Službeni glasnik Zadarske županije“ broj 20 od 29. prosinca 

2014.godine). 

 

Članak 6. 

 

 Privremeno financiranje poslova, funkcija i programa tijela Općine Ražanac može trajati 

najduže do 31.03.2016. godine. 



Broj 1 „Službeno glasilo Općine Ražanac“ 17. veljače 2016. godine 

18 
 

 

Članak 7. 

 

 Ova Odluka o privremenom financiranju Općine Ražanac za razdoblje siječanj – ožujak 

2016.g. objaviti će se u „Službenom glasilu“ Općine Ražanac i  na web stranici Općine Ražanac te 

stupa na snagu danom objave, a primjenjuje se od 01. siječnja 2016. 

 

 

 

Povjerenica Vlade Republike Hrvatske 

Za obavljanje poslova iz nadležnosti  

Općinskog vijeća i Općinskog načelnika 

Općine Ražanac 

 

Gordana Dell'Orco, dipl.iur. 

 

 

 

 


